Usr: FRAMIREZ

CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep.l2025

Fecha y [ 04/oct./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:40 p. m.

2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $8.097.858.97 $10.673.795.03 PASIVO CIRCULANTE $2.224.825.36 $2.603.787.66
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,935,090.79 $8,472,558.32 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,805,267.35 $2,200,179.65
EFECTIVO $5,000.00 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $44,553.84 $0.00
BANCOS/TESORERIA $3,930,090.79 $8,472,558.32  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,475,089.77 $1,870,473.04
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,162,768.18 $2,201,236.71 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $285,623.74 $329,706.61
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $2,683,480.62 $250,560.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $380,521.93 $380,521.93
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $7,419.39 $15,693.16 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $380,521.93 $380,521.93
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $1,471,868.17 $1,934,983.55 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $39,036.08 $23,086.08
Total de Activos Circulantes $8,097,858.97 $10,673,795.03  INGRESOS POR CLASIFICAR $39,036.08 $23,086.08
ACTIVO NO CIRCULANTE $470.,046.800.36 $a70.081.211.17  Total de Pasivos Circulantes $2,224,825.36 $2,603,787.66
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $457,780,625.00 $457,780,625.00 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$240,000,000.00
$217,780,625.00
$25,589,296.51
$7,445,093.67
$2,881,209.07
$27,700.80
$263,160.00
$14,972,132.97
$146,814.29
$99,180.26
$9,125.87
$38,508.16
-$13,469,935.44
-$13,469,935.44
$470,046,800.36

$478,144,659.33 I

$240,000,000.00
$217,780,625.00
$25,358,682.06
$7,355,405.37
$2,881,209.07
$27,700.80
$263,160.00
$14,831,206.82
$137,688.42
$99,180.26
$0.00
$38,508.16
-$13,195,784.31
-$13,195,784.31
$470,081,211.17

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$480,755,006.20| Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,224,825.36 I

$2,603,787.66 I

$473.137.410.99
$473,137,410.99
$2,782,422.98
$1,660,220.56
$496,180.52
$626,021.90
$626,021.90

$0.00

$475,919,833.97 I

$473.137.410.99
$473,137,410.99
$5,013.807.55
$2,307,376.86
$2,057,787.23
$648,643.46
$648,643.46

$0.00

$478,151,218.54 I

$478,144,659.33 I

$480,755,006.20 I




CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 04/oct./2025

Usr: FRAMIREZ Al 30/sep./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:40 p. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS 0.00 0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $15,451.00 $15,451.00

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $15,451.00 $15,451.00



CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 04/oct./2025

Usr: FRAMIREZ Al 30/sep./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:40 p. m.
2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,424,237.00 $22,424,235.50
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$2,597,369.00 $1,671,053.56
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,415,270.86 $5,746,167.06
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $30,436,876.86 $26,499,349.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $27,787,668.24 $25,716,536.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $22,424,237.00 $22,424,235.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,593,018.33 $7,210,595.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,185,177.95 $8,676,157.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $29,016,396.62 $23,889,796.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $29,016,396.62 $23,889,798.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $27,371,363.36 $22,686,035.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $27,371,363.36 $22,682,763.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. YATHZIRYY ARAHI VITALES MEDINA L.C.N.I. KARLA ALEJANDRA RUEDA MORA
DIRECTORA GENERAL - AUTORIZA DIRECTORA ADMINISTRATIVA - REVISO

C.P. DIANA LAURA GARCIA LLANAS
ELABORO



