

CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y

04/oct./2025

hora de impresión

12:40 p. m.

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$8,097,858.97	\$10,673,795.03	PASIVO CIRCULANTE	\$2,224,825.36	\$2,603,787.66
Efectivo y equivalentes	\$3,935,090.79	\$8,472,558.32	Cuentas por pagar a corto plazo	\$1,805,267.35	\$2,200,179.65
Efectivo	\$5,000.00	\$0.00	Servicios personales por pagar a corto plazo	\$44,553.84	\$0.00
Bancos/tesorería	\$3,930,090.79	\$8,472,558.32	Proveedores por pagar a corto plazo	\$1,475,089.77	\$1,870,473.04
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$4,162,768.18	\$2,201,236.71	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	\$285,623.74	\$329,706.61
Cuentas por cobrar a corto plazo	\$2,683,480.62	\$250,560.00	Pasivos diferidos a corto plazo	\$380,521.93	\$380,521.93
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	\$7,419.39	\$15,693.16	Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo	\$380,521.93	\$380,521.93
Ingresos por recuperar a corto plazo	\$1,471,868.17	\$1,934,983.55	Otros pasivos a corto plazo	\$39,036.08	\$23,086.08
Total de Activos Circulantes	\$8,097,858.97	\$10,673,795.03	ingresos por clasificar	\$39,036.08	\$23,086.08
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$470,046,800.36	\$470,081,211.17	Total de Pasivos Circulantes	\$2,224,825.36	\$2,603,787.66
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en p.	\$457,780,625.00	\$457,780,625.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
terrenos	\$240,000,000.00	\$240,000,000.00			
edificios no habitacionales	\$217,780,625.00	\$217,780,625.00	Total del Pasivo	\$2,224,825.36	\$2,603,787.66
BIENES MUEBLES	\$25,589,296.51	\$25,358,682.06	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
mobiliario y equipo de administración	\$7,445,093.67	\$7,355,405.37	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$473,137,410.99	\$473,137,410.99
mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$2,881,209.07	\$2,881,209.07	APORTACIONES	\$473,137,410.99	\$473,137,410.99
equipo e instrumental médico y de laboratorio	\$27,700.80	\$27,700.80	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$2,782,422.98	\$5,013,807.55
vehículos y equipo de transporte	\$263,160.00	\$263,160.00	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$1,660,220.56	\$2,307,376.86
maquinaria, otros equipos y herramientas	\$14,972,132.97	\$14,831,206.82	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$496,180.52	\$2,057,787.23
ACTIVOS INTANGIBLES	\$146,814.29	\$137,688.42	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$626,021.90	\$648,643.46
Software	\$99,180.26	\$99,180.26	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	\$626,021.90	\$648,643.46
Patentes, marcas y derechos	\$9,125.87	\$0.00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/	\$0.00	\$0.00
Licencias	\$38,508.16	\$38,508.16			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$13,469,935.44	-\$13,195,784.31	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$475,919,833.97	\$478,151,218.54
Total de Activos No Circulantes	\$470,046,800.36	\$470,081,211.17	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$478,144,659.33	\$480,755,006.20
Total del Activo	\$478,144,659.33	\$480,755,006.20			

CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 04/oct./2025

hora de impresión 12:40 p. m.

	2025	2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO</u>	<u>\$15,451.00</u>	<u>\$15,451.00</u>
<u>CONTRATO DE COMODATO POR BIENES</u>	<u>\$15,451.00</u>	<u>\$15,451.00</u>

CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 04/oct./2025

hora de Impresión 12:40 p. m.

2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$22,424,237.00	\$22,424,235.50
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-\$2,597,369.00	\$1,671,053.56
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$5,415,270.86	\$5,746,167.06
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$30,436,876.86	\$26,499,349.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$27,787,668.24	\$25,716,536.50

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$22,424,237.00	\$22,424,235.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$1,593,018.33	\$7,210,595.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$8,185,177.95	\$8,676,157.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$29,016,396.62	\$23,889,796.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$29,016,396.62	\$23,889,798.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$27,371,363.36	\$22,686,035.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$27,371,363.36	\$22,682,763.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. YATHZIRYY ARAHI VITALES MEDINA
DIRECTORA GENERAL - AUTORIZA

L.C.N.I. KARLA ALEJANDRA RUEDA MORA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA - REVISÓ

C.P. DIANA LAURA GARCIA LLANAS
ELABORÓ